Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 194/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.012561/2015-67-
Departamento de Morfologia,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pelo docente Ian Victor
Silva, lotado no Departamento de Morfologia, para participar como
palestrante na VII Jornada de Saúde do Centro Universitário do Rio Grande
do Norte (UNI-RN) e para participar como membro de banca examinadora
de dissertação no Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde
(PPGCSA), da Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN), na
cidade de Natal/RN, no período de 20 de agosto a 22 de agosto de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 07 de agosto de 2015.

Prof'. De. Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 193/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.012623/2015-31-
Departamento de Enfermagem,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Nágela
Valadão Cade, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar de
avaliação de curso de graduação de enfermagem, conforme designação do
INEP/MEC, na cidade de Maracanaúl/CE, no período de 31 de agosto a 02
de setembro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 07 de agosto de 2015.

ca,
Prof. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 192/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.746413/2015-40-
Departamento de Fonoaudiologia,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Elma
Heitmann Mares Azevedo, lotada no Departamento de Fonoaudiologia,
para participar do 10° Congresso Brasileiro de Fonoaudiologia em Cirurgia
de Cabeça e Pescoço, na cidade de Natal/RN, no período de 08 de setembro
a 12 de setembro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 06 de agosto de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodrig es de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 191/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.746406/2015-48-
Departamento de Fonoaudiologia,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Liliane
Perroud Miilher, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, para
participar do V Seminário Internacional de Habilidades Sociais, na cidade de
Pirenópolis/GO, no período de 11 de agosto a 14 de agosto de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 06 de agosto de 2015.

Prof'. Dra. Glaucia Rodrigueí de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 190/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.0746408/2015-37-
Departamento de Fonoaudiologia,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Michelle
Ferreira Guimarães, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, para
participar do 14° Congresso da Fundação de Otorrinolaringologia, na cidade
de São Paulo/SP, no período de 12 de agosto a 16 de agosto de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 06 de agosto de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 189/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Protocolado n° 23068.0746410/2015-14-
Departamento de Fonoaudiologia,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Michelle
Ferreira Guimarães, lotada no Departamento de Fonoaudiologia, para
participar do 10° Congresso Brasileiro de Fonoaudiologia em Cirurgia de
Cabeça e Pescoço, na cidade de Natal/RN, no período de 07 de setembro a
12 de setembro de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 06 de agosto de 2015.

ra--•----e.fJ
ProP. Dra. Glaucia Rodrigqés de Abreu
Diretora do Centro de Ciên ias da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 188/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.012598/2015-95-
Departamento de Enfermagem,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Cândida
Caniçali Primo, lotada no Departamento de Enfermagem, para submeter-se
a exame de qualificação de doutorado a ser realizado na Escola de
Enfermagem Anna Nery, na UFRJ, na cidade do Rio de Janeiro/RJ, no dia
31 de agosto de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 07 de agosto de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodrigue de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 187/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.012592/2015-18-
Departamento de Enfermagem,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Roseane
Vargas Rohr, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar de
reunião no curso de doutorado da ENSP/FIOCRUZ, na cidade do Rio de
Janeiro/RJ, no período de 10 de agosto a 12 de agosto de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 07 de agosto de 2015.

Prof'. Dra. Glaucia Rodrigu s de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

Centro de
Ciências da Saúde

UFES

PORTARIA N° 187/2015

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e
Considerando o contido no Processo n° 23068.012592/2015-18-
Departamento de Enfermagem,

RESOLVE:

Autorizar a solicitação de afastamento apresentada pela docente Fatima
Maria Silva, lotada no Departamento de Enfermagem, para participar de
reunião no curso de doutorado da ENSP/FIOCRUZ, na cidade do Rio de
Janeiro/RJ, no período de 10 de agosto a 12 de agosto de 2015.

Centro de Ciências da Saúde, 07 de agosto de 2015.

Profa. Dra. Glaucia Rodr gues de Abreu
Diretora do Centro de Ciências da Saúde

	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009